
Obecné služby Raslavice, s.r.o., r.s.p. Hlavná 154, 086 41 Raslavice 

, v, , 
VYROCNA SPRAVA za rok 2019 



1. Identifikačné údaje spoločnosti: 

Obchodné meno: 

Sídlo: 

IČO: 

Právna forma: 

Registrácia spoločnosti: 

Deľl zápisu: 

Výška vkladu: 

Obecné služby Raslavice, s.r.o., r.s.p. 

Hlavná 154, 086 41 Raslavice 

48167240 

spoločnosť s ručením obmedzeným 

zapísaná v obchodnom registri okresného súdu Prešov, vložka 

Č.31502/P 

15.05.2015 

5.000,00 eur 

Obecné služby Raslavice, s.r.o., r.s.p. je obchodná spoločnosť založená Zakladateľskou 
listinou zo dňa 04.05.2015. 

2. Vedenie spoločnosti: 

Spoločníci: 

Štatutárny orgán: 

Dozorná rada: 

3. Majetková účasť 

Obec Raslavice, Hlavná 154, 086 41 RasJavÍce 

Marek Rakoš, konateľ 

Peter Biroš, Peter Demo, Ing. Vladimír Droblienka, Vladimír 

Pavel 

Základné imanie spoločnosti je vložené z peňažného vkladu jediného spoločníka, ktorým je 
Obec Raslavice, vo výške 5 000,00 eur. 

4. Štatutárne orgány spoločnosti 

Valné zhromaždenie 

Valné zhromaždenie (ďalej VZ) je najvyšším orgánom spoločnosti,. ktorý rozhoduje o všetkých 
základných otázkach spoločnosti. 
VZ tvoria poslanci obecného zastupiteľstva. 
Riadne konanie VZ musí byť zvolané najmenej raz za kalendárny rok a konateľ je povinný 
zvolávať VZ vtedy, keď je potrebné, v súlade so zakladateľskou listinou a v súlade 
s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. 

VZ a obecné zastupiteľstvo sa uznieslo uznesením č. 90/2018 zo dňa 13.12.2018, že spoločnosť 
Obecné služby Raslavice, s.r.o. požiada o priznanie štatútu registrovaného sociálneho podniku. 



Konateľ 

Štatutárny orgánom spoločnosti je konatel', ktorý koná v mene'spoločnosti samostatne, a to tak, 
že k vypfsanému alebo vytlačenému obchodnému menu spoločnosti pripojí svoj podpis. 
Konateľ vykonáva svoju funkciu bezodplatne. 

Dozorná rada 

Dozol11á rada dohliada na činnosť konateľov, nahliada do obchodných a účtovných kníh 
a iných dokladov. preskúmava účtovné závierky~ podáva správy VZ. 
Členov dozornej rady volí VZ. Dozorná rada musí mať najmenej troch členov. 

5. Predmet činnosti 

Predmet činnosti: 

• Kúpa tovaru na účdy jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo 
iným prevádzkovateľom živností (vel'koobchod) 

• Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 

• Sprostredkovatel'ská činnosť v oblasti služieb 

• Prípravné práce k realizácii stavby 

• Uskutočňovanie stavieb a ich zmien 

• Dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov 

• Opracovanie drevnej hmoty a výroba komponentov z dreva 

• Výroba jednoduchých drevárskych výrobkov, zostavovanie stolárskych 
dielcov alebo súčastí z dreva do finálnych produktov a ich údržba 

• Výroba výrobkov zo slamy, šúpolia, prútia, korku 

• Výroba jednoduchých výrobkov z kovu 

• Výroba výrobkov z gumy a výrob,kov z plastov 

• Prenájom hnuteľných vecí 

• Reklamné a marketingové služby 

• Prieskum trhu a verejnej mienky 

• Činnosť podnikatel'ských, organizačných a ekonomických poradcov 

• Organizovanie kultúrnych a iných spoločenských podujatí 

• Skladovanie 

• Prenájom nehnutel'ností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených 
s prenájmom 

• Správa bytového a nebytového fondu 

• Čistiace a upratovacie služby 



• Prevádzkovanie športových zariadení 

• Prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu arekondíciu 

• Administratívne služby 

• Vedenie účtovníctva 

• Poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu 

• Ubytovacie služby bez poskytovania pohostinských činností 

• Ubytovacie sluŽby s poskytovaním prípravy a predaja jedál, nápojov a polotovarov 
ubytovaným hosťom v ubytovacích zariadeniach s kapacitou do 10 lôžok 

• Poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve 

• Poskytovanie služieb v lesníctve a poľovníctve 

• Spr~covanie a konzervovanie, zemiakov~ ovocia a zeleniny 

• Podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom 

• Nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane 
prípojného vozidla 

• Poľnohospodárstvo a lesníctvo včítane predaja nespracovaných poľnohospodárskych a 
lesných výrobkov za účelom spracovania alebo ďalšieho predaja 

• Prevádzkovanie osobnej cestnej dopravy s počtom vozidiel I 

6. Výsledky činnosti 

Spoločnosť Obecné služby Raslavice, s.r.o. v roku 2019 dosiahla nasledovné výsledky svojej 
činnosti. Pokračovala v rekonštrukcii bu~ovy Základnej školy - časť nad bazénom, postavila 
parkovisko a chodník kjedálni v areáli ZS, taktiež začala s výstavbou ulíc Lopuchovská a Nad 
traťou, zrekonštruovala chodník na ul. Kláštornej. Spoločnosť taktiež zrealizovala výstavbu 
kanalizácie v miestnej rómskej osade a prevádzkovala vnútroštátnu a medzinárodnú 
autobusovú dopravu a venovala sa pestovaniu zeleninu. 

Naša spoločnosť dosahovala pozitívny sociálny vplyv meraním percenta zamestnaním 
znevýhodnených a zraniteľných osôb, čo v našom prípade tvorilo 35,09 % z celkového počtu 
zamestnancov. Po zapracovaní v sociálnom podniku a získaní pracovných návykom a nových 
zručností si niektorí z nich našli zamestnanie u iných zamestnávateľov v našej obci, ale aj 
v okolitých obciach a mestách. 

Poradný výbor sociálneho podniku tvorí ekonóm, zamestnanec podniku a jeden znevýhodnený 
zamestnanec. Poradný výbor do 31.12.2019 celkovo zasadal šesťkrát. Na zasadnutí sa 
prejednával ďalší rozvoj podniku, aktuálne stavebné práce a ich realizácia, plánovanie ďalších 
stavebných prác, napredovanie v oblasti stavebníctva a zhodnotenie a plán autobusovej 
dopravy na nasledujúce obdobie a techniky y oblasti pestovanie zeleniny. 



7. Ekonomické ukazovatele 

Výnosy 

Z nredaia služieb - stavebná činnosť 192167,90 

Tržby z oredaia služieb - ostatné služby 32039,00 

Tržbv z oredaía služieb - autobusová oreorava 52230,81 

Tržbv za tovar 6 898,31 

Tržbvza vÝrobky 18680,41 

Nedokončená výroba -300,12 

Dotácie ÚPSVaR lIS 732,67 

Dotácia na pôdu - PPA 1490,12 

Poistné plnenie 2038,09 

Soolu 420977,19 

Výnosy za rok 2019 dosiahli výšku 420 977,19 eur, Takmer 46 % celkových výnosov tvoria 
výnosy zo stavebnej činnosti. 

Nákladv 

Sootreba materiálu 77287,51 

Predaný tovar 6 148,99 

Ooravy a udržiavanie 19761,77 

Cestovné a náklady na renrezentáciu 3542,06 

Ostatné služby 62814,15 

Mzdové nákladv 162678,06 

Zákonné sociálne ooistenie 55617,99 

Zákonné sociálne náklady 3935,05 

Dane a poplatkv 2 166,33 

Odpisy 17174,00 

Ostatné nrevádzkové náklady 5937,64 

Soolu 417063,55 



Náklady za rok 2019 dosiahli výšku 417 063,55 eur. Podstatnú časť - 39 % - tvoria mzdové 
náklady. 

Ma.ietok spoločnosti 

Dlhodobý hmotný majetok 74602 

Zásoby 3606. 

Krátkodobé pohľadávky 107852 

Pokladnica 3856 

Bankový účet 36353 

Obežný majetok 151 667 

Zdroie spoločnosti 

Vlastné imanie -4979 

Základné imanie 5000 

VH minulých rokov -13893 

VH za účtovné obdobie 3914 

Záväzky 161261 

Dlhodobé záväzky l 191 

Krátkodobé záväzky 115419 

Krátkodobé rezervy 4651 

Prehľad zamestnancov k 31.12.2019 

Konateľ l 

Účtovníčka l 

Stavbyvedúci l 

Vodič autobusu l 

Robotníci 27 

Počet zamestnancov je variabilný. 



8. Predpokladaný vývoj spoločnosti 

V roku 2020 plánujeme pokračovať v rekonštrukcii podkrovia budovy ZŠ nad bazénom, 
výstavbu miestnej komunikácie ulíc Široká a Hájová, zrealizovať rekonštrukciu chodníkov 
v obci a začať rekonštrukciu Židovskej synagógy. Vawtobusovej doprave plánujeme 
zorganizovať viacero zahraničných poznávacích zájazdov. V oblasti poľnohospodárskej 
výroby sa budeme aj naďalej venovať pestovaniu základných plodín ako sú zemiaky, mrkva, 
petržlen, cibuľa a cvikla. Vo fóliovníku plánujeme pokračovať v pestovaní uhoriek, paradajok, 
II papriky. Chceli by sme rozširovať obchodné partnerské vzťahy hlavne na predaj zeleniny. 

9. Prílohy 

Účtovná závierka 



I UZPODv14 1 

I IÚČPODI ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 
podnikateľov v podvojnom účtovníctve 

11111111111111111111111111111 I 
Izostavenäk 31.12.2 O 19 

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zl'av8. Nevyplnené riadky sa ponechávajú präzdne. 
Udaje sa vyplňajú paličkovým pismom (podl'a tohlo vzoru), písacím strojom alebo llačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou. 

Á Á U Č D f F G H í J K l MNO P Q R Š T Ú V X Y Ž O f 2 3 4 5 6 789 

Daňové identifikačné číslo Účtovná závierka Účtovná jednotka Mesiac Rok 

2 1 20067609 od 1 2 O 1 9 X riadna X malá Za obdobie 
IČO I do 1 2 2 O 1 9 
4 8 1 6 7 240 

mimoriadna veľká 

I 
SK NACE 

I 

Bezprostredne od 1 2 O 1 8 priebežná predchádzajúce 

4 1 .2 O . 9 (vyznač/ sa x) obdobie do 1 2 2 O 1 8 

Priložené súčasti učlovnej závierky 

X Súvaha (Oč POD 1-01) X Výkaz ziskoV a slrát (Uč POD 2.01) X Poznámky (Oč POD 3-01) 
(v celých eurách) (v celých eurách) (v celých eurách alebo euror:entoch) 

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky 

Ob e c n é S I U Ž b Y R a s I a v i c e , s . r . o . 

Sídlo účtovnej jednotky 

Ulica Čislo 

H LAVNÁ 1 5 4 
pse Obec 

O 8 6 4 1 RAS LAV I CE 
Označenie obchodného registra a číslo Zápisu obchodnej spoločnosti 

Ok r es n é h O S Ú d U P r e Š O V , Odd i e I . S r O , 

V I Ž k • í I 3 1 5 O 2 I P O a c s o 
Telefónne člslo Faxové č[slo 

O 9 1 9 2 9 8 8 9 9 
E~mailová adresa 

Z U Z a n a . v a n o v a@r a s I a v I c e . s k 
Zostavená dňa: Schválená dňa: POdpiSOVý záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky 

2 5. O 6.2 O 2 O 25.06.2 O 2 O 
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo 
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou: 

Záznamy daňového úradu 

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu 

L MF SR Č. 18009/2014 Strana 1 --.J 



li UZPODv14 2 

. Súvaha IIIolČ 2 
UčPQD 1·01 1 2 O O 6 7 6 O 9 II IČO 4 8 1 672401 11I111 I 1111111111111 --, 

O.na- STRANAAKT[V élslo Bafne účtovné obdobie Be2:prostredne predchadzajuce 
"anlo riadku 

1 1-__ ._~~lto....:.~aSť_' _. _ Netto 2 účtovné obdobie , b , . .-
Korekcia - časť 2 Netto 3 . 

SPOLU MAJETOK 01 2 2 6 6 2 3 1 5 6 2 8 21 r.02+r.33+r.74 --

7 O 3 4 1 -_._-- I 6 1 2 1 2 
A. Neobežný majetok 02 7 4 6 O 2 4 2611 r.03+r.11 +r.21 ._--- ---_._. 

7 O 3 4 1 I 2 1 4 3 5 
A.r. Dlhodobý 03 

I nehmotný majetok --
súčet (r. 04 až r.10) 

I 
041 

------

I 
._---

A.l.l. 
I 

Aktivované náklady I 
na vývoj 

, 
(012)-/072,091AJ 

I I 
2. Softvér 05 l I (013) ·1073, 091N 

1 I .-

I 
3. Ocenílel'né práva 06 

(014) -/074, 091A! I f---.--.. 

I . 

4. Goodwill 07 I I (015) -/075, 091A! -r--I 
5. Ostatný dlhodobý I 08 I I nehmotný majetok . __ . __ . 

(019, 01X) -/079, 

I 07X,091A! 
-- ---

6. Obstarávany 09 
I dlhodobý nehmotný 

majetok 

I (041) - /093/ 
I 

? 
Poskytn'ule 

10 I preddavky 
rla dlhodobý -----_ .... 

I 
----

nehmotný majetok 
(051) - /095A1 

--
AJ!. I Dlhodobý hmotný 11 7 4 6 O 2 4 2 6 1 I majetok I súčet (r.12 až 

-

7 O 3 4 1 I 2 1 4 3 5 I r.20) 
------ -----r----· A.tu.1 Pozemky 12 I (031)-f092A! 

I , 
-_._--- ._--

2. Stavby 13 
I (021) -/081, 092Af 

I 
3. 

Samostatl1e 
14 7 4 6 O 2 4 2 6 1 I hl1uteľné veci a 

súbory hnuteľnych ----

I 
veci 7 O 3 4 1 2 1 4 3 5 (022) -/082, 092Af 

L MF SR č. 18009/2014 Strana2 ..J 



rl UZPODv14 3 

. S',aha ; I I DIČ 2 I UčPOD 1-01 1 2 O O 6 7 6 O 9 II 'ČO 4 8 1 6 7 2 4 Ol 11111111111111111111111111111 --, 

Ozn3_ STRANAAKTiv Čislo Bežne účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
čenle n.d~u Brutto - čast' 1 Netto 2 účtovné obdobie 
• b o 1 ----_. 

I Korekcia - časť 2 Netto 3 

4. I Pestovateľské celky 15 I trvalých porastov ---T (025) -/085, 092A! 

-- I ---
s. Základné stádo a 16 

ťažné zvieratá ----- " 

(026) -/086, 092N 

I -_ .. _ .. - .. 

6. Ostatný dlhodobý 17 I hmotný majetok 
(029, 02X, 032)-

I {Oag, 08X, 092A1 
------- --------

jola"",; 18 
dlhodobý hmotný 
majetok 

I (042) - 1094/ 

8. 
Poskytnuté 

19 I preddavky na 
~. dlhodobý hmotný 

I 
majetok I (052) -/09Sp.) 

9. Opravná položka 20 r k nadobudnutému 
majetku 

I (+1- 097) +1- 098 
--- .. 

A.HI. Dlhodobý finančný 21 I I majetok t= -------.--. súčet (r, 22 až 

I r.32) 
--_._--

Podielové cenné I 

I A.III.1. papiere a podiely 22 
v prepojených 
uétovflych 

I 
jedflolkách (061A, 
062A, 063A) ·/096N -----
Podielové cenné 

I 
2. papiere a podiely 23 

5 podielovou účasťou --"----okrem v prepojených 

I úétovných jednotkáchi 
(062A)·I096N 

3. Ostatné 24 I . realizovatel'né cenné ------
papiere a podiely 

I (063A)·I096N 

4. Pôžičky prepojeným 25 = úGiovným jednotkám 
(066A)·I096A! 

I -r--5. 
Pôžičky v rámGi 

26 podie!ovej účasti 
okrem prepojeným 
učtovnym jednotkám 

I I (066A) ·/096N 

6. Ostatné pôžičky 27~ I (067A) -I096A! 
" 

I 
7. 

Dlhové cenné 
28 I papiere a ostatný 

dlhodobý finanGný -- -

I 
I majetok (06SA, 

069A,06XA) ~ I096N 

L MF SR G. 1800912014 Strana 3 ..J 



Íl 
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Súvaha II DIČ 
lÚčPOD 1-01 2 1 2 O O 6 7 6 O 911 'čO 4 8 1 6 7 2 4 Ol 11111111111111111111111111111 -, 

Ozn._ STRANA AKTív Člslo Be~né účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
;:enle rladk~ Brutto - časf 1 Netto 2 účtovne obdobie 
• b , 1 

Korekcia - časť 2 Netto 3 -- - -
Pažičky a ostatný 

8. dlhodob;i finančný 29 
1 majetok so zostatkovou 

dobou splatnosti 

I 
najviac jeden mk 
&OB?Ä),.067A,069A, 

6XA -/09SAJ -
9. Účty v bankách 30 I s dobou viazanosti 

dlhšou ako jeden rok 
(22XA) 

f--- -------f-----------.------
10. Obstarávaný 

dlhodobý finančný 
majetok 
(043)-/096A1 

31 
-.-.----L-----l-------

1 

Poskytnuté ! 
11. preddavky 32 i 

na dlhodobý 
finančný majetok I I 
(053) -/095A! I 

1 

1-•. -I-'-O-b"'-·"Y~·-m ...... j--.to-k--+-33+----1-5-1-6-6--7 t' - 1 5 1 6 6_z1 
r.34+r.41 +r.53+ ----- --.----1 
'."H.71 I . -[---- 3-9 4 2 3 

1_ -----+-------.-------t-. ____ ..1.. ________ ,--. ___ ._. __ 

•• 1. za,oby 34 3606 36061 
súčet (r. 35 až 

1--+1-'4-DI---+-+--------~1 ____ ~1 ____ ~-4-3-4-8~ 
I
M",,'" 35 4381 4381 6.1.1. 
(112. 119. 11X) , 

i -/191, 19XI I I 3 6 5 
---+==-+-I---------+----L-----,------j Nedokončená I 

2. výroba a polotovary 36 
vlastnej výroby 1---------------+------,-1-------"--------1 
(121.122. 12X)· 1 7 1 
/192, 193, 19X1 I 

3. Výrobky 
(123)~/1941 6 5 91 ____ ,- 6 5 91 ___ ---1 

L 788 
~-----~--------~--.--- ----~~~ 

1 

4. Zvierata 
(124)-/195/ 

5. Tovar 
(132,133,13X,139) 
-1196, 19XI 

6. Poskytnute 
preddavky 
na zásoby 
(314A) -/391M 

B.II. Dlhodobé 
pohl'adavky 
súčet (r. 42 + r. 46 
až ľ. 52) 

38 

39 

40 

41 

I 
250 9 25 O 91 

1 3 024 

-------------f-----~I----L-I_----
1 1-________________ ._._ i-··------L....-----

8.11.1. Pohl'adävky 42 1 

z obchodného L _____________ -I-__ .. ____ ., _____ --"-______ --I 
s~ku I" ...... ._. 1 

sučet (r. 43 až r. 45) 

L MF SR č. 18009/2014 Strana4 ...J 



_5 rr IO p(ln (.01 Dlč2120067609 IČO 4 8 1 6 7 2 4 o 111I1111111 I 111I11111 "I 
~". STRANAAKTiv 

,,,,, i 
tanie ,'"''" ~ I • b O 1 

1.a. I o'""'yko· "Ol 43 I 

~~ I 
I l.b. . ~fG~:: 44 

. j i; i F 

I . , 

1.e. I 0""0' I ;-;; i," 45 I 
i ):~~i1~~i1;~i. 

I 
2. Čistá hodnota 46 I zákazky 

(316A) 

I 
3, Ostatne pohl'adavky 47 I voči prepojen~m 

účtovným jednotkám 

I (351A) -/391M 

4, 48 I I oo"li 
i 

I 
5, 

i 
49 I spoločníkom, 

členom a združeniu 

I 
(354A, 355A, 358A, 
35XA) -/391A1 

6, Pohľadávky 50 I z derivátových 
operacii 

I (373A, 376A) 

7, Iné pohľadávky 51 I (335A, 336A, 33XA, 
371A, 374A,375A, I 

I 37BA) - f391A1 

8. Odložená daňová 52 
I I pohl'adávka 

(481A) 

I 
IB.lII, Krátkodobé 

pohl'adávky 
53 1 O 785 2 1 O 785 21 

súčet (r. 54 + r. 58 

I 1 7 1 95 až r. 65) 

IB.III.1. Pohľadávky 54 7 9 O 7 7 7 9 O 7 71 z obchodného 
styku 

I 5 047 súčet tr. 55 až r. 57) 

1.a. o'ho "YkO "O, 55 I 
~;A I 

l.b. ho'-s\ykU i .m~:: ~," 56 I , , 
I 
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. Súvaha . I I DiČ 2 I UčPOD1-01 1 2 O O 6 7 6 O 911'éo 4 8 1 6 7 2 4 Ol 111I1 II 1111111111111111 --, 111l1li1111 

ama· STRANA AKTív ČJslo Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
čnnla riadku Brutto - časť 1 Netto 2 účtovné obdobie , b , 1 - --

Korekcia - časť 2 Netto 3 -- . 
Ostatné pohľadávky 

71 1.e. z obchodného styku 57 7 9 O 7 7 7 9 O 7 
(3llA, 312A, 3l3A, 

I 
314A, 315A, 31XA)- 5 O 4 7 /391A! 

2. Čistá hodnota 58 I zákazky 
(316A) 

I 
3. Ostatné pohľadávky 59 I voči prepojeným ---_._-

účtovným jednotkám I 
I (3S1A) - /391A1 i 

------ ._----
Ostatne pohľadávky l 

I 
4. v rámci podielo'lej I 60 

Očasli okrem pohľa- I 
I 

-dávok voči prepojeným 

I účtovným jednotkám 
(351A)-/391N 

5. 
Pohl'adávky voči 611 I spoločnikom, členom 

El združeniu (354A. 1---_. 

I 
3SSA, 3S8A. 35XA, 
39BA) -/391N 

6. Sociálne poistenie 62 I (336A) - /391M 

I ._-
? Daňové pohľadávky 63 2 6 7 7 5 2 6 7 7 51 a dotácie 

(341,342,343,345, 

I 1 2 1 4 8 346,347) -/391N 
--

_I 8. Pohľadávky 64 
z derivátovych 
operácii 

I (373A, 376A) 
.-

9. Iné pohl'adávky 65 2 O O O 2 O O Ol (335A, 33XA, 371A, 

I 

374A,375A,378A) 
._. 

l -/391N 

B.iV. Krätkodobý 66 I finančny majetok 

I I 
I 

_._---
sučet (r. 67 až r. 70) 

--
BN.1. 

Krätkodobý finančný 
67 majetok v prepoje-

ných účtovných 
jednotkach (251A, I 253~.\:56A, 257A, 
25XA -/291A.29XN -------- -r--Krátkodob9 finantny 

2. majeto~ bez krátkodobé- 68 
ho finančného majetku 
"prepojených účtov-
nýCh jednotkách (251A. 

I 253A. 25GA, 257A. 
25XA -1291A, 29XN _.-

3. Vlastné akcie a 69 
I vlastné obchodné --_. ---r-podiely 

(252) 
-

4. Obstaravaný 70 I krátkodobý finančný r----majetok 
(259,314A)-/291N 

L MF SR č. 18009/2014 Strana 6 ..J 



li UZPODv147 

I . Sú"h, I I DIČ 2 
UcPOD1-01 1 2 O O 6 7 6 O 9 II 'čo 4 8 1 6 7 2 4 Ol 11111111111111111111 I I 11I1I111111 --, 

O~n._ STRANA AKTív Člslo Bežné úč!ovrJé obdobie Bezprostredne predchadzajúce 
čenle riadku Brutto - časť 1 Netto , účtovné obdobie 
• b , 1 ----- ----

Korekcia - časť 2 NeUo 3 --
B.V. Finančné účty 71 4 O 2 O 9 4 O 2 O 91 r.72+r.73 

1 7 8 8 O 
. 

61 B.V,l. Peniaze 72 3 8 5 6 3 8 5 (211,213,21X) 

4 6 2 9 
. -,. I Účly v bankách 73 3 6 3 5 3 3 6 3 5 31 (221A, 22X, +1- 261) ---

1 3 2 5 1 
-

C. Časové rozlfšenle 74 3 5 4 3 5 41 súčet (r. 75 až: r. 78) ---
3 5 4 

C.1. 
Náklady budúcich 

75 I období dlhodobé 
(381A,382A) --- .. 

. ---,. Naklady budúcich 76 3 5 4 3 5 41 .obdobl krátkodobé _._-
(381A,382A) = 3 5 4 

-
3. Prijmy budúcich 77 

I obdobi dlhodobé ---
(38SA) --.-l_. -

4. PrlJmy budúcich 78 I období krátkodobé . 
(385A) 

I 
Oitf\.- STRANA PAsiv tislo Bezprostredne 
čenle ri~dku Bežné účtovne obdobie 4 , b , predchadzaJúce účtovné obdobie 5 

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 
79 1 5 6 2 8 2 6 1 2 1 2 r. 80 + r.101 + r.141 

A. Vlastne imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + 80 - 4 9 7 9 8 8 9 3 r. 90 + r. 93+ r. 97 + r.100 -
AJ. Základne imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81 5 O O O 5 O O O 
A.L1. Zékladné imanie (411 alebo +/. 491) 82 5 O O O 5 O O O . __ . 

2. Zmena základného imania +/- 419 83 

3. Pohradávky za upfsané vlastné imanie 
84 (1-/353) 

.-
A.II. Emisné ážio (412) SS 

A.III. Ostatné kapitálove fondy (413) 86 _. 
A.IV. Zákonne rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 

A.1V.1. Zákonný rezervný fond a nedelíleľný fond , 
88 

(417A. 418, 421A, 422) 
-

2. Rezervný fOl1d na vlastné akcie a vlastné 89 podiely (417A, 421A) 

L....- . 
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UZPO li Dv148 

II 'čo Ol 11111111111111111111111111111 "I I >~Súvaha II I DiČ 2 1 2 O O 6 7 6 O 9 4 8 1 6 7 2 4 UcPOD 1-01 

°'''·1 
Člslo 

I Bezprostredne predchádzajúce učtovné 
č"nl .. 

STRANA PAsív 
riadku 

Bežné účtovné obdobie obdobie , b , 4 5 --
A.V. I Ostatné fondy zo zisku r.91+r.92 90 

._-
A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 91 

-
2. Ostatné fondy (427. 42X) 92 

-
A.VI. 

Oceňovacie rozdiely z precenenia 
93 

súčet (r. 94 až r. 96) 
---

A.VI.1, Oceňovacie rozdiely z precenenia 94 majetku a záväzkov (+/- 414) _. ._------
2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových 95 

účastin (+/-415) 

3. Oceňovacie rozdiely z precenenia 96 
pri zlúčeni, splynuli a rozdelení (+/- 416) 

--_.-
A.VII. Vysie dok hospodárenia mlnulych rokov 97 r.98+r.99 - 1 3 8 9 3 2 2 8 6 O ._._----_. 
A.vU.1 • Nerozde!eny zisk minulych rokov (428) 58 2 2 8 6 O 

2. Neuhradená strata minulych rokov (1-/429) 99 - 1 3 8 9 3 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-

100 I 3 9 1 4 3 6 7 5 3 A.VIII. bin po zdenen! /+-/ r. 01 - (r, 81 + r. 85 + rj1~6 -+r.87+ r.90 + r. 93+ r. 97+r.101 + r.141 I -----
B. Záväzky r.102 + r. 118 + r.121 + ľ. 122 

101 I 1 6 1 2 6 1 7 O 1 O 5 + r.136 + ľ. 139 + r.140 , 
--

B.I. Dlhodobé záväzky 102
1 1 1 9 1 1 2 1 3 súčet (r.103 + r.107 až r.117) , 

B 11 I Dlhodobé záväzky z obchodného styku 
••• I súčet (r.104 až r. 106) 103 

I -I Zaväzky z obchodného styku voči 
1.a. prepoJenym účtovflym jednotkám 104 i 

- 321A, 475A, 476A) :.::-1--+----
Záväzky zobchodruího styku v rámci podielo-

._-~------_._----- -
1.b. vej účasti okrem Zá~äl~kOV voči prepojenym 105 

___ účtovným jednotkám 321A. 475A, 476A} ._--
1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku 106 

(321A, 475A. 476A) 
- ----- ._----

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107 i 
-"~"--

1--_._--_._----_._-
3. Ostatné záväzky voči prepojenym 108

1 účtovnym jednotkám (471A, 47XA) 

Ostatné záväzky v r;ímci podielovej účasti 
'09 4. okrem záväzkov voči prepojenym účlovnym 

·edflotkám (471A. 47XA) ------ i---
5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110 

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111 

----------
7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112 

8. Vydané dlhopisy (473A1-/255A) 113 
---------_. 

9'1 Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114 1 1 9 1 1 2 1 3 
----- __ o 

10. Iné dlhodobé zaväzky 115 
(336A, 372A, 474A, 47XA) 

". Dlhodobé záväzky z derivátovych operácii 116 
(373A.377A) 

----
12. Odložený daňovy záväzok (481 Aj 117 
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li, " 
1111I111111111111111111111111 gg;;1a

.01 I 1 DiČ 2 1 200676091 1 IČO 48 1 672401 --, 
O.na_ STRANA PAsiv ,;;!~: Bežne účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce účtovne 
če~l" 

b 4 
Obd~bie 

•• 11. Dlhodobé rezervy r.ll9 + r.120 118 

• .11.1. Zé.konné rezervy (451A) 119 

2 Ostatné rezervy (459A 45XA) 120 

•• 111. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121 

.. 
•. IV. 3 +c. 127 aic. 135) 122 1 1 5 4 1 9 6 1 O 4 1 
• .IV.1. Záväzky z obchodného styku 123 8 O 5 4 5 4 O 6 4 7 súčet (r.124 až r. 126) 

1.'. 

~ 
124 

, , . . , 
- . t I I J 

1.b. I', lij~ 125 
, ., ) 

1.0. ( 326A. 32XA. 126 8 O 5 4 5 4 O 6 4 7 
2. Čista hodnota zákazky (3i6A) 127 

3. Ostatné zavilzky voči prepoJeným účtovnym 
jednotkám (36iA, 36XA, 471A. 47XA) 128 

; 
4. ~ .. 129 . , 

5. Závllzky voti spolotnikom a združeníu (364, 
130 4 O O O 4 O O O 365.366,367,368, 398A, 478A, 479A) 

6. I Zéväzky voči zamestnancom 131 1 5 5 9 4 6 9 O 7 (331, 333, 33K 479A) 

7. I Záväzky zo sociálneho poislerlia (336A) 132 8 7 5 5 4 1 9 O 
8. Danove záväzky a dotácie 133 6 3 4 5 5 1 4 3 (341,342,343,345,346,347,34X) 

9. f;;;:'bA) ; 
operácii 134 

10, Iné zäväzky 13q 1 8 O 1 5 4 (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 

•. V, Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136 4 6 5 1 7 8 5 1 
•. V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137 4 6 5 1 7 8 5 1 

2, Ostatné rezervy (323A, 32X. 459A, 45XA) 138 

•. VI. Bežné bankové úvery 139 (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 

•. VII. Kratkodobé finančné výpomoc! 140 4 O O O O (241,249, 24X, 473A, 1.J255A) 

". Časové rozlíšenie 141 
súčet (r. 142 až r.145) 

C.1. Výdavky budúcich obdobi dlhodobé 142 (383A) 

2. Výdavky budúcich obdobi krátkodobe 
1143 (3S3A) 

3. Výnosy budÚCich obdob! dlhodobé 144 (384A) 

4. Výnosy budúcich obdob! krátkodobé 145 (384A) 
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~ UZPODv14 10 

I I VYkaz ziskov a strat 
ÚčPOD2-01 

DIČ 2 1 2 O O 676 O 9 l'éO 4 8 1 6 7240
1 

11111111111111 I 11I1I111 "I 
Skutočnosť 

Ozna· Text Člslo bezprostredne pradchädzajCice účtovne cenle riadku bežné účtovné obdobie obdobie 

• b o 1 2 

. Čistý ~~rat (čast' Cičt. tr. 6 podJ'a 01 3 O 2 O 1 6 2 2 2 9 2 6 zákona ---------_._-
•• Výnosy z hospodárskej činnost! spolu 02 4 2 O 9 7 8 2 7 4 9 6 3 súčet (r. 03 až r. 09) 

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03 6 8 9 8 8 8 9 1 
II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04 1 8 6 8 1 8 4 1 8 

-
III. Tržby z predaja služieb (602, '606) 05 2 7 6 4 3 8 2 O 5 6 1 7 

---------
IV. Zmeny stavu vnútroorganizačných zasob 06 - 3 O O - 5 3 3 (+/-) (účtová skupina 61) 

- -
v. Aktivécia (účtova skupina 62) 07 

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
VL majetku. dlhOdob~~ť hmotného majetku a 08 

materiálu 641, 642 

VII. Ostatné výnosy z hospodarskej činnosti 09 1 1 9 2 6 1 5 2 5 7 O (644, 645, 646, 648, 655, 657) 

~ 

Náklady na hospodársku činnosť spolu 

4 1 6 7 1 8 3 1 1 1 6 8 r.11 + r.12+ r.13 + r.14+r.15+r. 20+ 10 
r. 21 + r. 24+ r. 25+ r.26 _. 

A Náklady vynaložené na obstaranie 11 6 1 4 9 7 1 6 9 predaného tovaru (504, 507) 

B. 
Spotreba materiálu, energie a ostatných 

12 7 7 2 8 8 8 8 3 O 4 neskladovatefnýcll dodávok (501, 502, 503) 

C_ Opravné položky k zásobám (+/-) (505) i 13 

D_ Služby (účtová skupina 51) 114 8 6 1 1 ~I 4 O 2 6 4 
---

E. Osobné náklady (r. 16 až r.19) 15 2 2 2 2 3 1 5 2 7 O 4 ._-- +-----
E.1. Mzdové naklady (521, 522) 16 1 6 2 6 7 8, 1 1 2 8 5 O 

f--
2. Odmeny členom organov spoločnosti a 17 družstva (523) 

3. Náklady na sociálne poistsníe 
18 5 5 6 1 8 3 7 9 2 7 (524, 525, 526) 

-
4. Sociálne náklady {527, 528} 19 3 9 3 5 1 9 2 7 _. . 

F. Dane a poplatky (účtové skupina 53) 20 2 1 6 6 1 8 9 9 
Odpisy a opravné položky k dlhodobému 

- ---
G. nehmotnému majetku a dlhodobému 21 1 7 1 7 4 1 6 6 2 3 hmotnému majetku (r. 22 + r.23) 

G.1. Odpisy dlhodobého nshmotného majetku 22 1 7 1 7 4 1 6 6 2 3 a dlhodobého hmotného majetku (551) 

Opravné položky k dihodobém-, -
--_._-- -------------_._--

2. nehmotnému maJ~~~/~) 1~hodobému 23 
hmotnému majetku +1- 553) -

H. 
Zostatkové cena predaného dlhodobého 24 
majetku a predaného materiálu (541, 542) 

L Opravné položky k pohfadávkam (fI") 25 (54?) 

J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 
26 5 5 9 2 4 2 O 5 (543,544,545,546,548,549,555,557) 

••• Výsledok hospodárenia z hospodárskej 4 2 6 O 3 6 2 O 5 činnosti (+/-) (r. 02 - r.10) 27 -
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~ UZPODv14 11 

Výkaz ziskov a strát 
OČ POD 2 - 01 

DiČ 2 1 2 O O 6 7 6 O 9 I'ČO 4 8 1 6 7 2 4 Ol 1111111111111 I I111I1 
-, 

Skutočnosť 
Dzn._ Čislo ----

bezprostredne predchádzajúce účtovné e.nlo Text riadku bežne účtovné obdobie obdobie 

-"- b , 1 2 

• Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + 28 1 3 2 1 6 2 8 6 6 5 6 r. 06 + r. 07)· (r.11 + r.12 + r.13 + r.14) 
--

•• Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 
29 + r. 31 + r. 35+r. 39 + r.42+r.43+ r.44 

VIII. 
Tržby z predaja cenných papierov a 30 
podielov (661) 

IX. Výnosy z dlhodobého finančného majetku 31 
súčet (r. 32 až r. 34) 

IK1. Výnosy z cenných papierov a podielov 32 I od prepojených účtovných jednotiek (66SA) 
• 

Výnosy z cenných papierov a podielov 

I 2. v podielovej účasti okrem výnos~~E AI 33 
prepojených účtovných jednotiek 66SA -

3. Ostatné výnosy z cenných papierov a 34 
podielov (665A) 

X. Výnosy z krátkodobého fin::\nčneho majetku 35 
súčet (r. 36 až f. 38) 

f--
Výnosy z krátkodobého finančného majetku X.1. 
od prepojených účtovných jednotiek (666A) 

36 
._--

2. 
Výnosy z krátkodobého finančného majetku 
v podielovej účasti okrem výnosov 
prepojených účtovných jednotiek (66SA) 

37 

---------
3. Ostatné výnosy z krátkodobého finančného 

38 
majetku (66SA) 

XI. Výnosové úroky (r.40+r.41) 39 I 
XJ.1. Výnosové úroky od prepojených i 40 

účtovných jednotiek (662A) 

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41 
-"""----------

XII. Kurzové zisky (663) I 42 

XIII. Vynosy z.precenenia cenných papierov a 43 výnosy z derivátových operácii (664, 667) 
-

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44 

.. Náklady na finančnú činnosť spolu r.46·, 
+r.47+r,48+r.49+r.52+r.53+r.54 I 45 3 4 6 5 4 8 

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46 

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok 47 
(566) 

M. Opravné položky k finančnému majetku 48 

f-
(+1-) (565) 

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49 2 3 6 -_.- ----- ---- ----
N.1. Nákladové Ciroky pre prepojené účtovné 50 

jednotky (562A) 
--1 

2. I Ostatné nákladové úroky (562A) 51 2 3 6 
-

O. Kurzové straty (563) 52 1 4 3 1 O 8 
- ._--------

P. Náklady na precer"lenie cenných papierov il 53 I náklady na denválove operácie (564, 567) 

a. Ostatné náklady na finančnl1 činnosť 54 2 O 3 I 2 O 4 i (568, 569) I 
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~ UZPODv14 12 
Výkaz ziskov a strát 
ÚčPOD2~01 

DiČ 2 1 20067609 I IČO 4 8 1 6 7240
1 

11111111111111111111111111111 I 
Skutočnosť 

O.n.· Text Clslo ---
I bezprostredne predchádzajúce účtovné 

č&nlc riadku bežne účtovné obdobie obdobie 
• b o 1 2 

H. Výsledok hospodárenia z finančnej 55 - 3 4 6 - 5 4 8 činnosti (+/_) (r. 29 _ r. 45) 
1---

Výsledok hospodárenia za účtovné --
- --

* •• ~ 50 3 9 1 4 - 3 6 7 5 3 obdobie pred zdanenim (tlo) (r. 27 + r. 55) 

R. Daň z prJjmov (r. 58 + r. 59) 57 

-
R.1. Daň z pr!jmov splatná (591. 595) 58 

--
2. Daň z prljmov odložena (+1-) (592) 59 

s. Prevod podielov na yYsledku hospodárenia 60 
spoločnikom (+1- 596) 

Výsledok hospodárenia za účtovne 

3 9 1 4 3 6 7 5 3 •. *. obdobie po zdanení (+1·) 61 -
(r. 56 - r. 57 - r. 60) 
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